
 
 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 097/2010/CAV 
 

 

 

DESIGNA TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  

PARA SECRETARIAR COMISSÃO DE 

SINDICÂNCIA.  

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, 

no uso das atribuições, 

 

 

Resolve: 

 

 

1 – Designar o Técnico Universitário Maurício dos Santos Kúster, matrícula nº 251047-2, 

para atuar como secretário “ad hoc” junto à Comissão de Sindicância, nomeada pela Portaria 

nº 086/2010/CAV da Direção Geral. 

 

 

2.  Publique-se para conhecimento. 

 

 

 
Lages, 7 de maio de 2010. 

 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

